[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

671366, Республика Бурятия, Бичурский район, у. Хонхолой, ул. Цыдыпова, д. 26
РЕШЕНИЕ

«27 » февраля 2023 г.                                                                                             №  120

  у. Хонхолой

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельское поселение «Хонхолойское»

Бичурского района Республики Бурятия

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское» от 28.02.2019 года № 11 (в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2019 № 27, от 03.03.2020 № 45, от 12.03.2021 № 67, от 07.10.2021 № 77, от 27.12.2021 № 85) следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 31 признать утратившей силу;

1.2. в статье 39 после слов «избирательная комиссия» слова «муниципального образования» заменить словами «, на которую решением избирательной комиссии Республики Бурятия возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,»;

1.3. в части 3 статьи 49 слова «, председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

3.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения направить данный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в регистрирующий орган для государственной регистрации.

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований соответствующего уведомления.

5. В течение 10 дней со дня официального обнародования муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования направить сведения об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования –

сельское поселение «Хонхолойское»
С.В. Батомункуева

Глава Муниципального образования –

сельское поселение «Хонхолойское»
Р.Ж. Бадмажапова

Республика  Бурятия  Бичурский район
 Муниципальное образование сельское поселение «Хонхолойское»

ПРОТОКОЛ

от    27  февраля 2023 года                                                                                   № 1
улус Хонхолой

Сессию открывает председатель  Совета депутатов  МО СП «Хонхолойское»

            Батомункуева С.В.

Всего депутатов – 7 человек.

           Присутствуют – 6 депутатов.

Какие будут предложения по открытию сессии?

Поступило предложение начать работу сессии. Другие предложения будут?

Ставлю на голосование. Депутаты голосуют «ЗА» открытие сессии.

Повестка

1. О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Хонхолойское».

Дополнения, изменения к повестке будут? Нет.

Ставлю на голосование: кто за то, чтобы утвердить повестку в целом прошу голосовать.

Проголосовало «ЗА» - 6, против – нет, воздержавшихся – нет.

1. Слушали: О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское».

Выступили: Глава Бадмажапова Р.Ж.

            Решили: Решение принять. Проголосовало «ЗА» - 6, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель Совета депутатов

 МО СП «Хонхолойское»
С.В.Батомункуева

Секретарь                                                                                   Д.Ц. Раднаева